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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Komiteti pér Komunitete
Nr. 02-060/01-0013160-1/24 dt. 29.02.2024

Mitrovicé
PROCESVERBAL
Nga mbledhja e rregullt ¢ Komitetit pér Komunitete
Seanca e 25-té
Koha: 29.02.2024 ora 15:00
Vendi: Salla e Mediave
Té pranishém: Kryesuesi i Komitetit z. Jeton Rrahmani
Anétarét e Komitetit pér Komunitete: Xhafer Preteni, Majlinda
Kurti, Elidiana Budini Haziri, Xhevrije Bahtiri Ademi, Gazmend
Asllani, Ardita Aliu, Agron Jashari, Esat Krasniqi, Habib Hajdini
dhe Edina Sejdiu Hamzagic
Mungoi:

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesi i Komitetit i cili fillimisht pérshéndeti té
pranishmit dhe theksoi se né zbatim t€ nenit 51, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetéqeverisje lokale; nenit 61, paragrafi 2, dhe nenit 62, t& Statutit t¢ Komunés; nenit 12,
paragrafi 1, t€ Rregullores pér punén e Kuvendit; nenit 14, paragrafi 3, t&€ Rregullores pér
punén e komiteteve t€ Kuvendit; pér sot kam thirrur mbledhjen e rregullt t€ Komitetit pér
Komunitete me kété:

REND DITE:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2. Diskutim lidhur me ruajtjen dhe mbrojtjen e identiteve dhe vlerave etnike,
kulturore, fetare, mendimit politik dhe ¢farédo mendimi tjetér pavarésisht nga
pérkatésia etnike

Rendi i dités u miratua unanimisht



Pika 1
Procesverbali nga mbledhja e kaluar u miratua unanimisht.

Pika 2

Kryesuesi i Komitetit z. Jeton Rrahmani sa i pérket Diskutimit lidhur me ruajtjen
dhe mbrojtjen e identiteve dhe vlerave etnike, kulturore, fetare, mendimit politik dhe
¢farédo mendimi tjetér pavarésisht nga pérkatésia etnike, e hap diskutimin.

Esat Jashari: Sa i pérket shqetsimeve tonat si komunitet ka kohé qé ne kemi kérkar qé
t€ punésohet njé punétoré nga komuniteti jong, na éshté premtuar por né realitet nuk ka
asgjé dhe ende as nuk éshté hapur ndonjé konkurs pér até qéllim, pastaj zyra e ZKK-sé
éshté mjaft e vogél ne e dimé se né komuné ka zyre t€ médha dhe po béhen ndryshime
vazhdimisht pra atéheré pse mos me ju mundésu edhe ZKK-s€, nuk &shté né regull vetém
pse éshté zyre pér komunitete té lihen krejtn né njé€ zyre né€ njé hapésiré aq té vogél. Po
ashtu kérkesa joné ka qené ge sa kohé qé té rregullohen shtyllat né lagjen 2 Korriku sepse
ato jané té démtuara dhe kemi munges€ t€ ndgrigimit.

Habib Hajdini: Problemin kryesor e kemi ndrigimin publik, pra mungon shumé dhe
disa heré kemi bé kérkesa po nuk éshté ndérmarré asgj€ n€ até drejtim. Po ashtu kemi
probleme edhe té kanlaizimit, t¢ mbeturinave t€ ¢enéve endacak té cilét 1 sjellin dhe i
1&shojné tek lagjia.

Kryesuesi i KpK z. Jeton Rrahmani sa i pérket ndérigmit publik nése pajtoheni edhe
ju t€ dalim me njé rekomandim pér drejtoriné pérkatése dhe té na tregojné se ¢ka po
ndodh pse nuk po rregullohet ndériqimi.

Kryesuesi i Komitetit z. Jeton Rrahmani atéheré hedh né votim Rekomandimin:

Komiteti pér Komunitete i Rekomandon Drejtoris€ sé Shérbimeve Publike dhe
Infrastrukturés g€ té rregullohet ndrigimi publik né lagjen “Adem Voca” dhe né€ lagjen “2
Korriku”.

Komiteti pér Komunitete miratoj unanimisht Rekomandimin e propozuar.

Mbledhja pérfundoj punimet né ora 15:40 min.
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